



Lederdrømme på St. Andrews Links

Hektiske arbejdsdage, anderledes måder at arbejde med greenkeeping på og et helt nyt niveau af ansvar. Det var nogle af kendetegnene på hverdagen i de fire ugers praktikophold på verdensberømte St. Andrews Links for årets vinder af den flotte titel Toro Student of the Year 2018, Casper Eriksen.

■ AF MARIA SKOV LISBERG

En udnævnelse som Toro Student of the Year betyder, udover anerkendelsen og æren, at modtageren af prisen får en helt unik mulighed for, på nærmeste hold, at erfare hvordan verdens ældste, mest omtalte og velbesøgte golfanlæg plejes. Med titlen følger nemlig et fire ugers praktikophold ved St. Andrews Links Trust. Praktikopholdet ligger i oktober, hvilket betyder at praktikanten endda får lov til at være med til opsætningen af Alfred Dunhill Links Championship, en af Europa Tour's traditionsrige golfturneringer, der i år blev vundet af Lukas Bjerregaard.

Det var også sådan Casper Eriksen's ophold startede. Efter en lidt bøvl med flyrejse og to busser ud til golfbanen, blev han

mødt af et meget travlt greenkeeper-team, der knap havde tid til en introduktion før han blev sat i gang med opgaverne på St. Andrews Old Course. "Det hele startede meget hektisk. Jeg nåede nærmest ikke at blive introduceret til nogen eller noget, før jeg blev sendt ud på Old Course på fairwayklipper.

Casper var ikke den eneste dansker i St. Andrews i år; en uge inden Casper ankom, tog St. Andrews Links imod Jarl Tranekær Jørgensen, der vandt Toro Student of the Year i 2016, og derfor kender banerne fra eget praktikophold i 2016. Han havde fået æren af at blive inviteret igen, denne gang specifikt til at opsætte og indgå i greenkeeper teamet på Old Course under Alfred Dunhill Links Championship.

Jarl kunne derfor vise Casper rundt, både på anlægget og i St. Andrews by.

En hektisk hverdag

Den hektiske stemning fortsatte hele første uge, under afviklingen af Alfred Dunhill Links Championship. "Arbejdsdagen begyndte mens det stadig var bælgrødt, hvilket var lidt surrealistisk. Så klippede vi fairways til helt hen på eftermiddagen, hvorefter vi skulle ud og fylde divots på fairways. Det var travle dage," mindes Casper.

Efter turneringen begyndte en mere normal hverdag, der mindede mere om hverdagen hjemme på Caspers danske arbejdsplads, Aarhus Golfklub. "Fra kl. 7 til kl. 11 havde vi et fast morgen set-up af Old Course," fortæller Casper. "Efter en frokostpause kunne vi så gå i gang med alle de andre ting, der skulle laves rundt omkring på anlægget." Selvom arbejdet var noget mere praktisk end i Danmark, og greenkeeperne noget oftere måtte efterlade maskinerne og bruge hænderne til at løse opgaverne, oplevede Casper ikke de store forskelle mellem arbejdsgangen i Skotland og den derhjemme. En ting kom dog som en udfordring: "Skotsk er svært. Man skal jo ikke bare forstå engelsk, man skal også oversætte skotsk til engelsk, og så var der også de andre udenlandske greenkeepere. Blandt andet var der en anden praktikant fra Belgien. Jeg kunne godt være helt smadret om aftenen, blandt andet på grund af sprogbarrieren."

Det var nu ikke helt nyt for Casper at være på en udenlandsk golfbane – han kom nemlig stort set direkte fra at have arbejdet med det kæmpestore Ryder Cup setup i Frankrig, så han var ikke let at imponere på de skotske baner.

Alligevel var det dog en helt særlig oplevelse at få mulighed for at gå på St. Andrews Links Castle Course og snakke med Course Manageren om hans tilgang til lederskab, og få lov til at deltage på møder med course managerne for de syv golfanlæg i St. Andrews Links Trust. Drømmer man om en dag selv at være leder for en golfbane som Casper gør, var det en helt fantastisk mulighed at kunne deltage i disse møder.

Kollegaerne

Når det ikke handlede om ledelse og drift, kunne Casper også lære meget af sine kollegaer på Old Course green-



keeperteamet. "Mine nye kollegaer var rigtigt gode til at tage imod mig, og jeg har også fået nogle rigtigt gode bekendtskaber derovre. Det handlede i bund og grund om, at jeg både var åben for at lære folk at kende, og kunne vise at jeg kunne klare mine opgaver. Desuden gjorde det også et stort indtryk på dem at jeg er Toro Student of the Year 2018, det har de stor respekt for," forklarer Casper. Han fortæller også, at det var skønt hvor jordnære greenkeeperteamet var – de konkurrerede ikke så meget med hinanden, og tog åbent imod nye. En af kollegaerne var endda en tidligere leder, der var trådt ned, men det mærkede man slet ikke. Casper må dog erkende, at han ikke havde så meget fokus på det sociale. Han var ikke så meget for at smutte på pubben efter arbejdet, og det blev også kun til et enkelt spil golf under opholdet. Som Casper selv fortæller: "Jeg var der jo for at lære noget".

Andertledes arbejdsdage

Heldigvis fik han også rig mulighed for at suge læring til sig. For det første var der nogle helt andre ansvarskrav til

// fortsættes side 40 //





“ greenkeeperne, der for eksempel ikke kunne overlade det daglige maskinvedligehold til en mekaniker – det klarer man selv! ”Det var jo egentlig bare et stykke arbejde, ikke en decideret udfordring. Man er bare vant til, at man slet ikke får lov til at vaske maskinen af eller justere klippeled, at det er mekanikerens ansvar, men sådan gør de det ikke på St. Andrews,” forklarer Casper.

Derudover gav det også stor indsigt at arbejde på en stor golfbane med mange flere ansatte, fordi tingene bliver gjort på forskellige måder på de forskellige baner. Ser man tre måder at løse en opgave på, kan man virkelig lære meget om hvordan tingene foregår, og det er helt sikkert en læring, Casper tager med sig hjem.

Hjemme igen

Nu er opholdet så overstået, og Casper er hjemme med en masse ny viden og spændende oplevelser. Og ikke nok med det: han er pludselig blevet kendt navn! ”Jeg ved ikke, hvad der var særligt i år, men der var rigtigt meget medieinteresse om mig,” fortæller Casper. ”Jeg var både med i radioen og i God Morgen Danmark, det var en rigtigt god

oplevelse. Man kan sige, at jeg har fået ’et navn’, så folk ved hvem jeg er. Det er jeg da sikker på vil åbne nogle døre.”

Det er også godt at være hjemme; nu skal der lokus på at uddannelsen bliver færdiggjort, og en kæreste der har været savnet (selvom hun var kort på besøg i Skotland, hvor de to endda blev forlovede). Om praktikken siger Casper slutteligt: ”Det er helt vildt så meget titlen som Toro Student of the Year betyder. Der er mange, der ikke forstår, hvad Reesink Turfcare gør for folk ved at uddele den pris. Jeg kan ikke være mere taknemmelig overfor Carsten Brandt og Reesink Turfcare, og jeg synes virkelig at folk burde vide, hvor god en oplevelse, det kan være, og hvor meget man kan få ud af det.”

Til andre greenkeepere, der gerne vil vinde opholdet, anbefaler Casper at man skal være indstillet på at vise, at man virkelig vil det. ”Dommerne forstod, hvor meget jeg ville det her, og mine ambitioner om fremtiden. Vær ærlig om hvor meget du kan, men vær også ydmyg og bevidst om, at der skal arbejde til for at vinde. Det er ikke ham der sidder stille, der vinder præmien.” //

